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Pääkirjoitus Riitta Mäkinen

Petteri Orpon hallitus aloit-
ti työnsä kesäkuun 20. päivä. 
Aivan alkumetreistä lähtien 
sen toiminta on ollut aiheelli-
sesti poikkeuksellisen laajan 
kansallisen ja kansainvälisen 
arvostelun kohteena. Ensi-
sijaisena syynä on ollut kes-
keisten ministerien kytkökset 
fasistiseen liikkeeseen ja lu-
kuisat rasistiset ulostulot. 

Monia suomalaisia tilanne on 
järkyttänyt. Eikä ihme. Sanna 
Marinin hallitus toimi sisäisis-
tä poliittisista erimielisyyksis-
tä huolimatta vakaasti kriisi-
en keskellä niihin ratkaisuja 
etsien. Se rakensi myönteistä 
Suomi-kuvaa maailmalla his-
toriallisen tuloksellisella taval-
la. Marin tuli tunnetuksi pää-
määrätietoisena ja jämäkkänä nuorena johtajana, 
joka luotsasi niin kotimaataan kuin Eurooppaa 
eteenpäin synkkänä aikana. Ero nykyiseen halli-
tukseen ja sen aikaansaannoksiin hyvin lyhyessä 
ajassa on silmiinpistävä. Jo nyt on selvää, että po-

liittinen johtajuus on hukassa 
tai vähintään hyvin hataralla 
pohjalla. Tämä ei lupaa hyvää 
tulevaa syksyä ajatellen. 

Kokoomus vaikuttaa alista-
neen omat, demokratiaa ja 
ihmisoikeuksia kunnioittavat 
arvonsa Perussuomalaisten 
edessä. Syykin on selvä. Hal-
litusohjelmaneuvotteluissa 
Kokoomus vei ja PS vikisi. Or-
po tietää, että SDP:n kanssa 
osasta tavoitteista jouduttai-
siin luopumaan. Nyt Kokoo-
mus on kuitenkin menettänyt 
kasvonsa ja hinta hallituksen 
koossapitämisestä on koh-
tuuttoman kova. 

Todelliset vaikeudet ovat vie-
lä edessä. RKP:ssa alkanut 

sisäinen hajaannus voi vielä muuttaa kaiken. On 
myös mahdollista, että Perussuomalaisia odottaa 
poliittinen hajoaminen, kun tavallisia suomalaisia 
rankalla tavalla kurittavat leikkaukset alkavat nä-
kyä ihmisten arjessa. Poliittinen paine tulee ole-
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maan valtava ja nähtäväksi jää, miten kenttäväki 
tai eduskuntaryhmä siihen suhtautuu. 

Eduskunnan puhemies käytti asemaansa hyvin 
kyseenalaisella tavalla estäessään eduskunnan ko-
koontumisen istuntotauon aikana. Tällainen par-
lamentarismin rajoittaminen vakavan poliittisen 
kriisin keskellä ei ole kestävää. Istuntokauden al-
kaessa kannatusta joka tapauksessa mitataan. 
Sosialidemokraateilla on kuitenkin edessään va-
kava sisäinen keskustelu. Petteri Orpon hallituk-
sen kaatuminen edellyttäisi SDP:lta kykyä vah-
vaan vastuunkantoon myös hallituksesta käsin. 
On selvää, että joutuisimme tarkastelemaan en-
nen vaaleja valitsemiamme, talouspoliittisesti hy-
vin tiukkoja kantojamme uudelleen. Kärjistetysti 
ilmaistuna ”mistään ei leikata” – retoriikka ei ole 
uskottavaa käsillä oleva tilanne huomioiden, sillä 
tarve sopeuttaa julkista taloutta on kiistaton. 

Olennaista kuitenkin on, millä tavoin se tehdään. 
Hallitusohjelmaa lukiessa jäi väistämättä mietti-
mään, mikä on yhteiskunnan hyväosaisten, hyvin 
toimeentulevien, korkean elintason omaavien 
suomalaisten rooli julkisen talouden tasapainotta-
misessa. Nyt Kokoomus on turvannut hyväosais-
ten selustan. Tämä, jos mikä on selkeä ideolo-
ginen valinta – ja mielestäni tarpeeton ja väärä 
ideologinen valinta. 

SDP:n puoluekokous lähestyy. Syyskuun ensim-
mäisenä viikonloppuna Jyväskylässä valitaan 
puolueelle uusi puheenjohtaja Sannan väistyessä 
tehtävästä. Johtopaikasta kisaa kaksi erinomaista 
ehdokasta, Antti Lindtman ja Krista Kiuru. Antti on 
puolueväen selvä ennakkosuosikki, mutta kokous 
tarjoaa varmasti myös jännitystä. Toivotan jäse-
nistömme lämpimästi tervetulleeksi seuraamaan 
käänteitä paikanpäälle ja ottamaan osaa myös 
puoluekokouksen aikana kaupungissa järjestet-
täviin yleisötilaisuuksiin. Nyt on erinomainen aika 
näkyä ja kuulua, sillä kansalaisten luottamus dema-
reihin on vahva. Sen ovat osoittaneet viimeisimmät 
kannatusmittaukset!

Riitta Mäkinen
Kansanedustaja, JTY:n puheenjohtaja
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Nuorten kuulumisia Lassi Hakonen

Kesä on levätty ja hen-
gähdetty ansaitusti. Nyt 
elokuussa paluu onkin 
arkeen, joka tarkoittaa 
meillä nuorilla Jyväsky-
lässä sekä koko puolue-
väellä valtakunnallises-
ti kiireisiä kuukausia. 
Paikallisesti edessä on 
opiskelija vaikuttami-
sen juhlaa, kun syksyllä 
edessä on yliopiston se-
kä ammattikorkeakoulun 
edustajistovaalit. Valta-
kunnallisesti kiireellisenä 
puolueväkeä pitää syys-
kuun alun puoluekokous, 
tammikuun lopun presi-
dentinvaalien ensimmäi-
nen kierros ja helmikuun 
mahdollinen toinen kier-
ros sekä lähestyvät euro-
vaalit.

Syyskuun alun puolue-
kokouksessa Jyväskyläs-
sä määritetään tulevik-
si vuosiksi puolueen suunta, tavoitteet sekä oma 
rohkea visiomme siitä minkälaista yhteiskuntaa 
haluamme rakentaa. Me nuoret lähdemme puo-
luekokoukseen kirittämään puoluetta kohti so-
siaalisesti, ekologisesti ja taloudellisesti kestävää 
yhteiskuntaa. Yhteiskuntaa, jossa luonto kato ja 
ilmastonmuutoksen torjunta otetaan vakavasti, 
joka on kansainvälinen sekä avoin ja jossa jokai-
sesta voi tulla mitä tahansa. Meille nuorille edel-
lä mainittujen teemojen lisäksi tärkeää on lähteä 
puolustamaan puoluekokoukseen yhdenvertaista 
Suomea ja kaikkien saavutettavissa olevaa aidos-
ti ilmaista koulutusta, johon liittyy vahvasti muun 
muassa EU- ja ETA-alueiden ulkopuolelta tulevien 
opiskelijoiden lukukausimaksujen poistaminen 
aikana, jona istuva hallitus on päättänyt edellä 
mainittujen opiskelijoiden lukukausimaksuja kas-
vattaa.

Syyskuussa määritetään 
puolueen suunta

Kesä on ollut istuvan halli-
tuksen osalta yhtä turbulens-
sia, joka toimii varoittavana 
esimerkkinä. Orpon hallituk-
sen alkutaival sekä hallituk-
sen suhtautuminen rasismi-
kohuun on näyttänyt, kuinka 
arvoista ei pidä joustaa eikä 
varsinkaan tehdä kauppata-
varaa. Tämä on hyvä muistaa 
myös itsekin. Valtaa ja vas-
tuuta tavoiteltaessa vastuun 
kantamiseen tulee olla aina 
valmis, mutta valtaa ei tule 
koskaan tavoitella hinnalla 
millä hyvänsä.

Jyväskylän puoluekokouk-
sen päätyttyä Paviljongilta 
poistuessamme meidän tu-
lee puolueena olla entistäkin 
yhtenäisempiä, itsevarmem-
pia sekä luottavaisempia 
omiin linjoihimme ja visioi-
himme. Sillä vain se kantaa 
meidät viimeistään vuoden 
2027 eduskuntavaaleissa 

suurimmasta oppositiopuolueesta Suomen suu-
rimmaksi puolueeksi sekä hallitusvastuuseen pää-
ministeripuolueena.

Lassi Hakonen
JSDN:n puheenjohtaja
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31 päivä tätä kuuta (elokuu) juhlistetaan Altiero Spinel-
lin 116-vuotis syntymäpäivää.

Italialainen anti-fasisti, journalisti sekä rohkeasti myös 
Stalinille selkänsä kääntänyt kommunisti, jonka nimi 
kantaa myös Euroopan unionin parlamenttikompleksi 
Espace Leopoldin suurinta rakennusta, on usein nähty 
nykyisen Euroopan unionin henkisenä perustajana. Ol-
lessaan Napolin edustalla Ventotenen saarella fasistien 
vankina toisen maailmansodan aikaan, Spinelli kirjoitti 
salaa ylös visionsa tulevaisuuden Euroopasta. Sittem-
min Ventotenenkin manifestina tunnettu ”Vapaan ja 
yhdistyneen Euroopan puolesta” alun perin nimetty 
rohkea poliittinen ohjelma, jonka Spinelli loi vartijoi-
den silmien ulottuvilta tupakkapaperille (piilotettuna 
tinarasiaan, millä oli valepohja) yhdessä vankikumppa-
ninsa Ernesto Rossin kanssa, se kuljetettiin saksalaisen 
anti-fasisti Ursula Hirschmannin avulla Italian vastarin-
taliikkeelle, kuivalle maalle ja sieltä ikuisuuteen. 

Yksinkertaisimmillaan ajatuksena oli luoda yhtenäinen 
eurooppalaisten maiden federaatio, mikä estäisi tulevat 
sodat Euroopassa ja etenkin: eurooppalaisten maiden 
kesken. Kun nyt tänä päivänä seuraa maailmanmenoa, 
sitä saattaisi välillä unohtaakin, että tämä tavoite on ai-
nakin joiltain osin saavutettu. Voisi suorastaan väittää, 
että Altiero Spinellin unelma on toteutunut. Mutta mitä 
väliä? Mitä väliä EU:lla ja Euroopalla on meille tavallisille 
suomalaisille?

Edelleen nyt vuonna 2023 tuntuu siltä, että yhteisen 
eurooppalaisen poliittisen unionimme olemassaolo 
on jotain niin kovin kaukaista ja yhdentekevää. Voi vai-
kuttaa jopa siltä, että me olemme aina olleet, olemme 

Euroopan viimeinen mahdollisuus?
edelleen ja tulemme aina olemaan pienenä Suome-
na tämän maanosamme sekä sen poliittisen unionin 
ulkoreunalla. Tämä ei pidä paikkaansa. Vaikka Nato ei 
tähän täysin suoraan liitykään, niin meidän jäsenyy-
temme Pohjois Atlantisessa puolustusliitossa nähdään 
mielenkiintoisella tavalla merkityksellisempänä kuin 
EU-jäsenyytemme – ainakin jos seuraa yleistä keskus-
telua. Ikään kuin suomalaisilla olisi vain annettavaa ja 
saatavaa puolustusliitosta, mutta ei poliittisesta unio-
nista. Ja juurikin se vanha kulunut klisee, että kansain-
väliset ja rajat ylittävät haasteet voidaan vain ratkaista 
kansainvälisesti ja rajat ylittävillä poliittisilla teoilla pi-
tää paikkansa. 

Ei ole aikaa yhdenkään lauseen verran käsitellä sitä jon-
ninjoutavaa ”ollako vai eikö olla EU:ssa”-keskustelua, 
vaan sen sijaan meidän kaikkien tulee ryhtyä ajattele-
maan näin: olemme olennainen osa Euroopan unionia, 
mitä me aiomme tehdä tämän asian kanssa?

Tietenkään, tietenkään ihmisten luomana poliit-
tisena rakennelmana EU ei ole täydellinen, se on 
jopa monilta osin epätäydellinen ja jäykkä, mutta 
sen rehellisesti tunnutettua tuleekin ryhtyä toi-
miin ja luoda tulevaisuutta eteenpäin pyrkien eikä 
lapsellisesti täydellisyydenkaipuutta valitellen. Ei 
kukaan vakavissaan oleva kansalainen halua tu-
hota Suomen parlamentaarista järjestelmääkään 
sen vuoksi, että se ei ole täydellinen tai siksi, koska 
vaalitapamme ei ole ehkä kaikkein reiluin? Asiaa ei 
muuteta motkottamalla ja valittamalla, vaan osal-
listumalla, virheistä oppimalla, huonot päätökset 
tunnustamalla ja eteenpäin määrätietietoisesti 
pyrkimällä.
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Euroopan unioni on edelleen ainut ja paras toimin-
taympäristö ja yhteisö nimenomaan Suomelle ja meil-
le suomalaisille toimia poliittisesti omassa maanosas-
samme. Me olemme osa sitä, me olemme osa 27 maan 
yhteismarkkinoita joiden tuottamien kauppatavaroi-
den arvo (BKT) oli vuonna 2021 14.5 biljoonaa. EU (ja 
Suomi sen osana) on Kiinan ja Yhdysvaltojen rinnalla 
maailman kolmen suurimman taloudellisen mahdin 
joukossa. Meillä on käytössämme huipputeknologiaa, 
osaamista ja varallisuutta vastata tämän hetken ja tu-
levaisuuden suurimpiin haasteisiin. Myös niihin, jotka 
koskettavat jokapäiväistä elämäämme.

Toisen maailmansodan jälkeen nähtiin eurooppalais-
ta jälleenrakentamista. Tänään ja huomenna taistelles-
samme ilmastonmuutoksen kanssa elämisen puolesta 

ja oman elämämme puolesta, on vastaavanlaisen jäl-
leenrakentamisen aika ja me tulemme olemaan ratkai-
sevana osana sitä, eturivissä tietysti kansallisesta, suo-
malaisesta tulokulmastamme käsin, mutta ymmärtäen, 
että vain osana jotain näin suurta voimme taata hyvin-
vointia myös tuleville sukupolville. Meidän kaikkien tu-
lisi olla tämän suhteen toiveikkaita ja kunnianhimoisia 
eikä jättää tätä mahdollisuutta käyttämättä. Me suoma-
laisina, sinä tämän lukijana olemme ja olet eurooppa-
lainen, suomalainen ja osa Euroopan unionia. Mitä aiot 
tehdä asialle?

Yannick Lahti
Tietokirjailija,  

tutkija  
Helsingin Yliopisto

Tunnelmat syyskaudelle lähdettäessä on loistavat. 
Pitkä työ palkittiin, kun SDP palasi Keski-Suomessa 
suurimmaksi puolueeksi 28 vuoden odotuksen jäl-
keen ja samalla saimme yhden kansanedustajan lisää 
maakunnan edunvalvontaan. Hyvä menestyminen 
eduskuntavaaleissa motivoi jatkamaan tekemäämme 
työtä sekä tekemään asioita vieläkin paremmin. Meil-
lä pitää olla nyt rohkeutta käyttää sitä asemaa mihin 
äänestäjämme ovat meille valtakirjan antanut. Sosia-
lidemokraattiselle arvopohjalle on selvästi kysyntää. 
Keski-Suomessa meidän pitää pystyä jalkauttamaan 
meidän arvomme päivittäiseen politiikkaan kaikis-
sa Keski-Suomen kunnissa ja hyvinvointialueelle, se-
kä johtamaan poliittista keskustelua alueen pääme-
dioissa. Sitä meitä äänestäneet myös odottavat.

Menestyminen tulevaisuudessa vaatii kuitenkin vah-
van perustan mihin voidaan nojata huonompinakin 
aikoina. Meidän vankka perustamme rakentuu jäse-
niimme! Perinteisesti täälläkin on näkynyt jäsenistön 
ikääntyminen, eikä uusia jäseniä olla saatu mukaan 
toimintaan. Nyt puhaltaa kuitenkin uudet tuulet. 
Uusia jäseniä liittyy mukaan viikoittain ja suurin osa 
näistä on nuoria, joille meidän puolueemme arvot 
ovat puolustamisen arvoisia tulevaisuudessa. Ainut 
keino millä pysymme kiinnostavana kansanliikkeenä 
tulevaisuudessa, on ottaa uudet jäsenet aktiivisesti 
toimintaan mukaan ja kuunnella mitä nuorilla on tar-
jottavana tämän päivän sosialidemokraattiselle liik-
keelle. Tämä vaatii puolueosastoilta hyvää reagointia 
ja totuttujen toimintatapojen muuttumista. Tämän 
päivän nuoret mukaan lähtiessään haluavat päästä 
heti mukaan toimintaan, eikä vain seurata sivusta ja 
odottaa omaa vuoroaan päästä vaikuttamaan.

Keski-Suomen tulevaisuus riippuu monista tekijöistä, 
kuten alueen talouden kehityksestä, työllisyystilan-
teesta, koulutuksen tarjonnasta, väestönkehityksestä 
ja vahvasta panostamisesta vihreään siirtymään ja sitä 
kautta saada kauas tulevaisuuteen kantavaa elinvoi-
maa maakuntaan. On tärkeää panostaa alueen elin-
voimaisuuteen ja kannustaa yritysten ja työpaikkojen 

Mitä kuuluu Keski-Suomen 
sosialidemokraateille?

syntymistä sekä houkutella osaavia asukkaita alueelle.  
Lisäksi infrastruktuurin kehittäminen ja hyvien liiken-
neyhteyksien luominen ovat tärkeitä tekijöitä alueen 
kehityksen kannalta. Keski-Suomella on myös paljon 
potentiaalia matkailun ja kulttuurin alalta, mikä voi 
tarjota uusia mahdollisuuksia alueen kehitykselle. Täs-
sä työssä sosialidemokraattien on oltava vahvasti ja 
näkyvästi mukana ja varmistaa kaikille yhtäläiset mah-
dollisuudet hyvään elämään maakunnassa.

Meidän pitää olla vielä selkeämmin koko Keski-Suo-
men kansanliike, eikä toimintaa pidä keskittää pel-
kästään kasvukeskuksiin. Yhtenäinen sosialidemo-
kraattinen liike on vahvuutemme. Yhteiset arvot ja 
pelisäännöt ohjaavat toimintaamme puolueosas-
toissa, kunnallisjärjestöissä, piirissä, valtuustoissa ja 
hyvinvointialueella riippumatta missä päin maakun-
taa asumme. 

Sosialidemokraattisen puolueen tulevaisuuden kan-
nalta on hyvä huomioida koko Suomi. Keski-Suo-
mesta ja muistakin pienemmistä maakunnista pi-
tää olla mahdollisuus päästä vaikuttamaan SDP:n 
johtopaikoille puheenjohtajistoon, valtuustonpu-
heenjohtajistoon, sekä eduskuntaryhmän puheen-
johtajistoon. Näin varmistamme koko puolueen jat-
kuvuuden laajana kansanliikkeenä.

Keski-Suomen demareille kuuluu hyvää! Vaalivoitto 
takana, uusia jäseniä tulee toimintaan mukaan koko 
ajan, aktiivisia toimijoita löytyy koko maakunnasta, 
osaava toimiston väki ja SDP:n 47. puoluekokous jär-
jestetään syyskuun 1. viikonloppuna Jyväskylässä. 
Tästä on siis hyvä jatkaa työtä kohti uusia vaalivoit-
toja ja vahvempaa kansanliikettä.

Hyvää puoluekokousta toverit ja mukavaa syksyn 
jatkoa kaikille!

Jarno Kemiläinen
SDP Keski-Suomen piirin puheenjohtaja 
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Kesän ja lomien jäl-
keen ollaan Jyväs-
kylässä aika-ajoin 
toistuvasti talou-
den tasapainon 
haasteissa, jälleen 
kerran. Valtuusto-
kausi on nyt puoli-
välissä ja edessä on 
loppukaudelle n. 
45 miljoonan euron 
tasapainotus urak-
ka. Tämä on erit-
täin vakava tosiasia, 
sillä kyse on hyvin 
pitkälti rakenteelli-
sesta ongelmasta, 
sillä kaupungin tu-
lot ovat menoihin 
suhteutettuna liian 
vähäiset.

Jyväskylä on teh-
nyt viime vuosina 
kohtuullisia tilin-
päätöksiä lähinnä 
kertaerillä eli omai-
suutta myymäl-
lä. Vaikka iso osa 
kaupungin palve-
luiden ja talouden 
vastuista siirtyi tä-
män vuoden alus-
ta Keski-Suomen 
hyvinvointialueen 
vastattavaksi, niin 
kaupungille jäävien 
palveluvastuiden ja 
tulojen tasapaino jopa heikentyi entiseen verrat-
tuna. Esimerkiksi valtionosuuksien jaossa Jyväs-
kylä osuus suhteutettuna muihin suuriin kaupun-
keihin jäi valitettavasti heikoimmaksi. Jyväskylä 
on kasvava ja nuorekas opiskelijakaupunki, mutta 
valitettavasti tässäkin on nurja puolensa. Meidän 
verotulokertymä on myöskin samalla heikoin mui-
hin suurin kaupunkeihin verrattuna. 

Kaikki nämä tekijät yhdessä pakottavat meidät 
tekemään toimenpiteitä, joilla joudumme tar-
kastamaan ja perkaamaan menorakenteemme 
perusteellisesti. Tämä tarkoittaa tarkastelua pal-
veluverkostossa, josta ylivoimaisesti suurin osa 
on sivistyksen osuus, sote- ja pelastuspalvelui-

Jyväskylä jälleen 
talouden tasapainottamisen 
edessä

den siirryttyä hy-
vinvointialueelle. 
Myös suurien in-
vestointien aika-
taulutusta tulee 
tarkastella osana 
talouden tasapai-
notusta. Kaupunki 
on myös osallista-
nut asukkaita kei-
nojen löytämiseksi. 
Viime keväänä jär-
jestettiin kaupun-
gin verkkosivuilla 
laaja kysely eurois-
tetuin esimerk-
kikohtein sekä 
vapaalla kommen-
toinnilla. Tästä saa-
tiinkin erinomaista 
lisäinformaatiota 
keinoista ja niiden 
prioriteeteista. 

Lähtökohta ta-
louden tasapai-
nottamisessa on 
ettei mitään kei-
noa jätetä tarkas-
telun ulkopuolel-
le, toimenpiteiden 
vaikutusarviointi 
tehdään huolella 
ja toimenpiteiden 
haittavaikutuk-
set minimoidaan. 
Myös kuntave-
roprosenttien ja 

muun tulorakenteen tarkastelu otetaan mukaan 
ratkaisuun. Toivottavaa olisi että vetoapua tulisi 
myös valtion suunnalta, mutta uuden hallituksen 
6 miljardin leikkaustavoitteet alkaneen eduskun-
takauden aikana eivät kovin suuria toiveita herätä. 
Toivottavaa olisi ettei tämän johdosta tulisi aina-
kaan lisää talouden tasapainotettavia tekijöitä.

Kaikesta huolimatta haluan toivottaa kaikille hy-
vää syksyä.

Jukka Hämäläinen
kaupunginvaltuuston puheenjohtaja

JTY:n varapuheenjohtaja
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SDP:N 47. PUOLUEKOKOUS 
JYVÄSKYLÄSSÄ 1.-3.9.2023

Perjantai 1.9.
•  klo 10 Ilmoittautuminen
•  klo 10.30 Lounas
•  klo 12 Kokouksen avajaiset ja kokouksen avaus
•  klo 13 Poliittisen ohjelman esittely
• klo 13.15 Poliittinen tilanne
•  klo 15.15 Kahvi tarjolla
•  klo 17.30 Ehdokasasettelu puoluejohtoon ja -hallitukseen päättyy, 
 Päätetään ehdokkaiden asettamisesta
•  klo 17.30 Kirjallisten muutosesitysten jättöaika päättyy
• klo 18 Neuvoa-antavan jäsenäänestyksen tulos puheenjohtajasta ja 
 puolueen puheenjohtajan valinta
•  klo 18.30 Poliittinen tilanne
•  klo 19.30 Kokous keskeytetään
•  klo 19.45 Piiriryhmät kokoontuvat
•  klo 20.15 Valiokunnat kokoontuvat

Lauantai 2.9.
•  klo 7 Piiriryhmät kokoontuvat tarvittaessa
•  klo 8 Valiokunnat kokoontuvat
•  klo 9 Kokous alkaa (poliittinen tilanne jatkuu)
•  klo 9.30 Puoluesihteerin valinta, Puoluesihteeriehdokkaiden puheenvuorot ja 
 kannatuspuheenvuorot (poliittinen tilanne jatkuu)
•  klo 11.45 Lounastauko
•  klo 13 Varapuheenjohtajien valinta, Varapuheenjohtajaehdokkaiden puheenvuorot 
 ja kannatuspuheenvuorot (poliittinen tilanne jatkuu)
• klo 14.15 Puoluevaltuuston puheenjohtajan valinta, Puoluevaltuuston puheen-
 johtajaehdokkaiden puheenvuorot ja kannatuspuheenvuorot
•  klo 15 Puoluehallituksen jäsenten valinta
•  klo 15.15 Poliittinen tilanne jatkuu
•  klo 15.15 Kahvi tarjolla
•  klo 16.30 Aloitteiden päätöskäsittely -äänestykset
•  klo 17.30 Poliittinen tilannekatsaus, Valiokunnat kokoontuvat
•  klo 18.30 Kokous keskeytetään
•  klo 20 Puoluekokousillallinen

SDP:n ylintä päätäntävaltaa käyttää puoluekokous, joka pidetään 
joka kolmas vuosi. Seuraava puoluekokous on 47. ja se pidetään 
1.-3.9.2023 Paviljongissa Jyväskylässä.

Kokouksen aikataulu:
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PUOLUEKOKOUSEDUSTAJAT
Kokouksessa päätöksiä tekevät 500 demokraattisesti jäsenten keskuudesta valittua puo-
luekokousedustajaa. Puoluekokousedustajien nimet löytyvät piirien kotisivuilta sitä mu-
kaan, kun edustajaoikeudet on piirikokouksissa vahvistettu.

ALOITTEET
Määräaikaan mennessä puoluekokoukselle tuli 169 aloitetta. Puoluehallitus käsittelee 
aloitteet touko-kesäkuussa. Aloitteet vastauksineen ovat luettavissa SDP:n Tulevaisuus-
kanava-sivustolla 30.6.2023.

POLIITTINEN OHJELMA
Vuoden 2020 puoluekokouksessa SDP:lle hyväksyttiin ensimmäistä kertaa poliittinen oh-
jelma. Poliittinen ohjelma, yhdessä periaatejulistuksen kanssa, muodostaa SDP:n aatteel-
lisen ja tavoitteellisen linjan. Puoluekokouksen päätöksen mukaan ohjelma on päivitet-
tävänä jokaisessa puoluekokouksessa. Nyt poliittinen ohjelma on siis ensimmäistä kertaa 
päivitettävänä. Järjestökäsittelyssä poliittiseen ohjelmaan tuli puolueen osastoilta ja jä-
seniltä 352 muutosesitystä tai kommenttia.

JÄRJESTÖTORI
Puoluekokous tarjoaa mahdollisuuden poliittiseen keskusteluun ja verkostoitumiseen niin 
puolueen sisällä kuin ympäröivän yhteiskunnan kanssa. Kokoussalin läheisyydessä toimi-
valla järjestötorilla on mahdollisuus tutustua puolueen lähijärjestöjen ja eri yhteiskunnal-
listen toimijoiden tavoitteisiin ja toimintaan. Eloisaan toritunnelmaan kuuluvat myös to-
rikahvila, pieni lava sivutapahtumille, mahdollisuus seurata kokousta ja paikka levähtää 
kesken kokouspäivän. Tervetuloa viihtymään ja keskustelemaan!

Sunnuntai 3.9.
•  klo 8 Valiokunnat kokoontuvat tarvittaessa
•  klo 9 Kokous jatkuu, Aloitteiden äänestykset tarvittaessa, Poliittisen ohjelman 
 päätöskäsittely -äänestykset
•  klo 10.30 Puoluevaltuuston valinta
•  klo 10.50 Puoluevaltuuston varapuheenjohtajien valinta
•  klo 11 Tilintarkastajien valinta
•  klo 11.05 Kunniajäsenet
•  klo 11.45 Lounastauko
•  klo 12.45 Puoluekokouksen julkilausumien hyväksyminen, poliittisen ohjelman 
 päätöskäsittely
•  klo 14 Puheenjohtajan linjapuhe
•  klo 15 Kokous päättyy (arvio)



12

KANSAN SIVISTYSRAHASTON 
APURAHAT HAETTAVINA

Apurahojen hakuaika on 1.–31.8.2023

Kansan Sivistysrahasto tukee työväen ja työväenliikkeen sivistyksellisiä 
pyrkimyksiä sekä yhteiskunnallisesti painottunutta tutkimusta, taidetta, 

opiskelua ja kansainvälistä solidaarisuutta edistävää tiedotus- ja sivistystyötä. 
Lääke- ja terveystieteelliseen tutkimustyöhön emme valitettavasti pysty 

apurahoja ohjaamaan.

Rahasto jakaa yleis-, erikois- ja maakuntarahastoistaan apurahoja yksityisille 
henkilöille, työryhmille ja yhteisöille.

Apurahamme rahoitetaan merkkipäiväkeräysten, muistamispalvelujen,
 lahjoitusten, testamenttien ja pääomamarkkinoiden tuotoilla.

KATSO LISÄÄ www.sivistysrahasto.fi 

Kansan Sivistysrahaston apurahat
vuodelle 2024 ovat haettavana elokuussa

Kansan Sivistysrahasto
tukee apurahoilla
yhteiskunnallisesti
suuntautunutta tutkimusta,
opiskelua, harrastus- ja
kulttuuritoimintaa sekä
sivistystyötä.

Luovuus ja sivistys kuuluvat kaikille

Apurahan hakeminen
tapahtuu
sähköisesti 1.-31. elokuuta.

Lisätiedot sekä ohjeet
hakemiseen
sivistysrahasto.fi
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JTY:LTÄ TUKEA KOULUTUKSEEN 
OSALLISTUMISEEN!
Jyväskylän Työväenyhdistys ry:n äänioikeutetut jäsenet voivat hakea yhdistykseltä tukea sosialidemo-
kraattiseen toimintaan liittyviin koulutus-, kurssi- sekä seminaaritilaisuuksiin osallistumiseen. Koulutuk-
sen järjestäjänä voi olla esim. puolue, piiri, kunnallisjärjestö tai TSL. Avustusta voit hakea milloin vain 
tekemällä vapaamuotoisen hakemuksen yhdistyksen toimistolle. Avustusta myönnetään yhteen osal-
listumismaksuun/hakija/vuosi. Johtokunta käsittelee hakemukset niiden saapumista seuraavassa joh-
tokunnan kokouksessa. 

KYSY LISÄÄ TOIMISTOLTA KIMMOLTA!

YHDISTYKSEN SÄHKÖINEN 
UUTISKIRJE SEKÄ TEKSTIVIESTIPALVELU 
JTY-INFO
JTY jäsenenä sinulla on mahdollisuus saada ajantasaista tietoa JTY:n sekä sosialidemokraattien 
toiminnasta nykyaikaisia viestintäkanavia hyödyntäen. Yhteystietonsa ilmoittaneet jäsenet saavat 
yhdistykseltä säännöllisesti sähköpostia sekä tekstiviestejä, joissa informoidaan JTY:n toiminnasta 
ajantasaisesti. Näiden lisäksi yhdistyksen viestinnän keskeisinä osina toimivat edelleen jty.fi  sekä 
aaltosali.fi  sivustot sekä vastaavat sivustot Facebookissa.

YHTEYSTIEDOT AJAN TASALLA? 

Muistathan, että JTY:n sähköinen uutiskirje sekä tekstiviestit tavoittavat vain ne jäsenet, 
joiden ajantasaiset yhteystiedot meillä on!

Voit myös ilmoittaa yhteystietosi toimistolle Kimmolle kimmo.ojala@jty.fi  0102314401 tai 
Mikalle mika.kelander@jty.fi  0102314400.

HUOM! MIKÄLI ET MEILTÄ VIESTEJÄ HALUA, ILMOITATHAN SIITÄKIN!
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JTY:ssä tapahtuu
JTY:N SEKAKUORO 
AALLON LAULAJAT

JTY:N SOITTOKUNTA 
KAJASTUS

JTY:N NAISET TOIMII
Harjoitukset viikoittain alkaen 

ma 11.9. klo 14.00 Aalto-salissa/B-salissa.
Tervetuloa mukaan kuorolaulun 

ihmeelliseen maailmaan!

Yhteystiedot:
Kuoronjohtaja Küllike Vaatmann 050 358 7464

Kuoron puheenjohtaja Virpi Kuoppala 050 499 0760

Harjoitukset jatkuvat tiistaisin 
18.00 alkaen Aalto-salissa/ 

B-salissa.
Tervetuloa mukaan uudet  

ja vanhat soittajat!

Soittokunnan yhteystiedot
Soittokunnan kapellimestari  

Raimo Ovaska 
p. 045 232 3014

Soittokunnan puheenjohtaja  
Sauli Lahikainen
p. 050 591 0406

JTY:n Naisten kokkikerhot loppuvuosi 2023:
torstaisin klo 12.00–15.00

7.9., 5.10., 9.11. ja 7.12.

Ilmoittautumiset 
Maija Sihvoselle 040 527 8414
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JTY:N LIIKUNTAKERHO JÄRJESTÄÄ
18. JTY GOLF

JTY 135 VUOTTA TAPAHTUMIA

JTY:N VETERAANIKERHO WANHAT TOVERIT

Sippulanniemen Golf-kentällä
maanantaina 4.9. klo 15.00 alkaen 

Ilmoittautumiset JTY:n toimistolle ma 28.8. mennessä.
010 2314401 tai kimmo.ojala@jty.fi

Kilpailumuotona tasoituksellinen pistebogey 9 väylää
Naisille oma sarja.

Osallistumiseen vaaditaan voimassa oleva Greencard.

LA 2.9. klo 11.00-15.00 Avoimet ovet Aalto-salissa sekä suomalaiset työväentalot kuvina esitys.
Klo 14.00 Suomen Työväentalojen liitto ry:n vuoden työväentalopalkinnon luovuttaminen.

Kahvitarjoilu.

LA 16.9. kello 16.00 Aalto-salissa JTY:n 135-vuotisjuhlakonsertti, jossa esiintyvät soittokunta  
Kajastus, sekakuoro Aallon laulajat sekä Jyväskylän sinfonian kvartetti.

Kakkukahvit kello 15.30. alkaen. Konsertti alkaa kello 16.30.

LA 30.9. kello 14.00 Aalto-salissa JTY:n 135- vuotisjuhlaseminaari, seminaarissa puhumassa entinen 
kansanedustaja ja pitkäaikinen ministeri Erkki Tuomioja sekä tutkijatohtori ja tietokirjailija Yannick 
Lahti. Seminaarin aiheena ”Ydinaseet, ilmastonmuutos, luontokato – Selviääkö ihmiskunta? Kakku-

kahvit kello 13.30. alkaen. 
 

TERVETULOA MUKAAN JUHLISTAMAAN YHDISTYKSEN 135-VUOTISTA TAIVALTA.

Kokoontumispäivät loppuvuosi 2023:
ti 12.9.

ti 10.10.
ti 14.11.
ti 12.12.

Kokoontumiset B-salissa klo 14.00.
Alustajat ja aiheet tarkentuvat myöhemmin.

Lisätiedot Mika Kelander 0102314400 tai mika.kelander@jty.fi



Jyväskylän Työväenyhdistys ry

SYYSKOKOUS
keskiviikkona 29.11.2023 klo 17.30 

(kahvit klo 17.00 alkaen)

Aalto-salissa, Väinönkatu 7, Jyväskylä
Kokouksessa käsiteltävät asiat:

- sääntömääräiset syyskokousasiat
- yhdistyksen edustajat eri yhteisöihin vuodelle 2023

TERVETULOA! Johtokunta


